
Uchwała Nr 220/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 czerwca 2020 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Adamów.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz
art. 11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2137)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie
 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XX/139/20 Rady Gminy Adamów z dnia 12 maja 2020 r.  w sprawie ustalenia  wzoru
deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  przez
właścicieli nieruchomości oraz  warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków
komunikacji  elektronicznej,  w części  G.  załącznika  stanowiącego wzór deklaracji  o treści
„Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za
podanie danych niezgodnych z rzeczywistością”  z powodu naruszenia  art. 6n ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach ( t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm. )

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
w  dniu  21  maja  2020  r.  uchwały  Rady  Gminy  Gminy  Adamów  o  której  mowa
w sentencji stwierdziło, że zawiera ona postanowienia  naruszające prawo w sposób istotny.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Adamów  ustaliła  wzór  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości.

W pozycji G. załącznika pt. "Oświadczenie i podpis właściciela/osoby reprezentującej
właściciela" stanowiącego wzór deklaracji znalazł się zapis o treści „Oświadczam, że są mi
znane  przepisy  kodeksu  karnego  skarbowego  o  odpowiedzialności  za  podanie  danych
niezgodnych  z  rzeczywistością”  z  miejscem  na  czytelny  podpis  składającego  oraz  datę
i miejscowość .

Podstawą prawną podjęcia  uchwały przez Radę Gminy Gminy Adamów jest  m.in.
przepis art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach  (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm. ).

 Przepisy  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  nie  przewidują
obowiązku składania oświadczenia o znajomości przepisów kodeksu karnego skarbowego w
zakresie  odpowiedzialności  za  podanie  danych  niezgodnych  z  rzeczywistością,  a  zatem
zamieszczanie w formularzach deklaracji  takich oświadczeń z obowiązkiem ich odrębnego
podpisania  jest przekroczeniem kompetencji organu stanowiącego, określonych w art. 6n ust.
1 pkt 1 ww. ustawy. 



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Adamów,  w  terminie  do  15  czerwca
2020 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające
istotne  znaczenie  dla  sprawy,  lub  –  uznając  przytoczone  argumenty  –  może  dostosować
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

16 czerwca 2020 r. o godz. 9:40 odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym
będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Adamów,
o której mowa w sentencji. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca
2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych, posiedzenie to odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na
odległość przy użyciu środków komunikacji  elektronicznej (tryb zdalny).  Informujemy, że
upoważniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  może  wziąć  udział  w  tym  posiedzeniu,  po
uprzednim  zgłoszeniu  takiej  gotowości.  Kwestie  techniczne  związane  z ewentualnym
udostępnieniem  możliwości  wzięcia  udziału  w  posiedzeniu  Kolegium  należy  uzgodnić
telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim (nr telefonu 665 602 468).
Przebieg posiedzenia będzie utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy  Adamów
2. Wójt Gminy  Adamów
                                               

2


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

